
 
 

 
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   

 

П Р И К А З  

 

24.09.2024 № 309 

 

Об организации обучения в 

районной многопредметной очно-

заочной школе «Шаг в будущее»  

в 2024-2025 уч. году 

 

 

В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

удовлетворения образовательных потребностей личности, общества и государства; 

в целях создания условий, позволяющих обучающимся школ удовлетворить 

индивидуальные образовательные потребности в углубленном освоении 

содержания образования по выбранному направлению познавательной 

деятельности, в целях развития системы распространения педагогического опыта 

подготовки к ГИА, повышения результативности подготовки к участию в 

олимпиадах учащихся 7-11 классов образовательных организаций района  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу районной многопредметной очно-заочной школы 

«Шаг в будущее» (далее - ОЗШ) в 2024-2025 учебном году с 1 октября 2024 года. 

2. Утвердить Положение об ОЗШ (Приложение №1). 

3. Утвердить учителей-тьюторов ОЗШ по направлениям (Приложение 

№2). 

4. Осуществлять координацию деятельности ОЗШ по направлениям: 

 «ОЛИМП» (подготовка к олимпиадам обучающихся 7-11 кл. ОО 

района) – Мифтахудиновой Е.А., директору МБУ «ИМЦ РУО»; 



 «Путь к успеху» (подготовка к ЕГЭ высокомотивированных 

обучающихся) – Дружининой Е.А., главному специалисту Управления 

образования; 

5. Учителям-тьюторам, ведущим обучение в ОЗШ, разработать учебные 

программы по предметам. 

6. Руководителям ОО: 

 Предоставить скан-копии заявлений о зачислении в ОЗШ по 

направлениям «ОЛИМП» и «Путь к успеху» в соответствии с Приложением № 3 на 

адрес электронной почты: imcruo@gmail.com, dea.ruo@mail.ru 

Срок: до 1 октября 2024 г. 

7. Исполнение настоящего приказа возложить на Дружинину Е.А., главного 

специалиста Управления образования, Мифтахудинову Е.А., директора МБУ 

«ИМЦ РУО». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Попову Л.С., 

заместителя начальника Управления образования. 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника       Н.А. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:imcruo@gmail.com


Приложение№1 

 

Положение о районной многопредметной 

очно-заочной школе Оренбургского района «Шаг в будущее»  

 

I. Основные положения 

 

1.1 Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 мая 2005 г. № 137 

«Об использовании дистанционных образовательных технологий». 

1.2.Настоящее Положение определяет порядок организации и работы 

районной многопредметной очно-заочной школы для одарённых детей (далее 

ОЗШ).  

Цели и задачи ОЗШ:  

Цель ОЗШ: предоставление дополнительных возможностей одаренным 

детям и подросткам для познавательного интереса, реализации и раскрытия своих 

способностей, повышение их общей культуры, через вовлечение их в 

разнообразную  коллективную деятельность. 

Задачи ОЗШ: 

 Обеспечить разнообразие и мобильность образовательных услуг, 

направленных на повышение качества образования и удовлетворяющих запросы 

одаренных школьников и их родителей.  

 Организовать сетевое взаимодействие ресурсных центров с 

образовательными организациями дополнительного образования детей,  

образовательными организациями высшего профессионального образования 

области. 

 Обеспечить высокую результативность участия высокомотивированных 

обучающихся в олимпиадах разного уровня (от муниципального до 

международного) и сдачи ЕГЭ. 

 Организовать сопровождение одаренных детей в их профессиональном 

определении, способствовать формированию мотивации к возвращению по 

окончании обучения в вузах в родные села для работы на предприятиях, 

расположенных на территории  Оренбургского района.  

 Сформировать необходимую нормативно-правовую, финансово-

экономическую, материально-техническую, научно-методическую, 

информационную базу для организации работы Ресурсных центров. 

 

 

  



II. Организация деятельности ОЗШ 

 

2.1.Организацию и координацию деятельности ОЗШ осуществляет 

Управление образования администрации МО Оренбургский район, действующее на 

основании Устава.  

Место нахождения учреждения (юридический адрес): Оренбургская 

область,  г. Оренбург, ул. Степана Разина, д. 211, д. 209 

Контактная информация:  

 номер телефона: 76-93-50 – приёмная Управления образования,  

 адрес электронной почты: imcruo@gmail.com и dea.ruo@mail.ru 

 2.2. Обучение в ОЗШ осуществляется на основе дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих рабочих программ по основным 

школьным предметам. 

2.3. В ОЗШ принимаются обучающиеся 7-11 классов образовательных 

учреждений района, проявившие особые успехи в изучении школьных предметов. 

Зачисление в школу производится на основании личных заявлений учащихся и их 

родителей (Приложение).  

2.4. Работа ОЗШ для одаренных детей осуществляется в дистанционном 

режиме:             

2.4.1.Дистанционный режим работы включает:  

 занятия (сферум); 

 вебинары; 

 самостоятельную работу учащихся по индивидуальному плану или в 

соответствии с индивидуальной образовательной программой; 

 групповые и индивидуальные занятия под руководством педагогов района; 

 индивидуальные консультации(zoom). 

2.5. В качестве преподавателей для проведения сессий привлекаются 

учителя общеобразовательных организаций района и высших учебных заведений. 

 

III. Обязанности тьютора ОЗШ 

 

3.1. Обеспечить надлежащее качество учебного процесса.  

3.2. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять 

уважение к личности обучающегося, не допускать физического и психологического 

насилия. 

 

IV. Обязанности обучающегося 

 

Обучающийся обязан:  

4.1. Посещать дистанционные занятия и выполнять задания согласно 

учебному расписанию. 

4.2.Извещать тьютора об уважительных причинах отсутствия на занятиях.  

4.3.Качественно выполнять задания.  

mailto:imcruo@gmail.com


4.4.Соблюдать нормы и правила поведения, уважительно относиться к 

педагогам. 

4.4.Незамедлительно сообщать тьютору об изменении контактного 

телефона, e-mail. 

VI. Документация ОЗШ 

 

6.1.Основными документами, на основе которых осуществляется 

деятельность ОЗШ являются:  

 Положение о деятельности районной очно-заочной школы; 

 Индивидуальные образовательные маршруты, на основе которых 

осуществляется образовательный процесс отдельных учащихся;  

 Расписание занятий в ОЗШ.  

 

VII. Описание деятельности ОЗШ 

 

7.1 Формирование групп высокомотивированных учащихся 

образовательных организаций Оренбургского района.  

7.2 Подготовка учителей-тьюторов (организация курсового обучения на базе 

учреждений повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

области и других регионов, семинаров, «круглых столов», мастер-классов ведущих 

педагогов и т.д.) 

7.3 Организация сетевого взаимодействия с образовательными 

организациями (учреждениями): ОГУ, ОГПУ, Оренбургский государственный 

медицинский университет. 

7.4 Организация образовательного процесса в дистанционном формате. 

Работа с обучающимися по программам: 

- 10–11 классы – «Путь к успеху» (цель – подготовка к сдаче ЕГЭ  с высокими 

результатами); 

- 7–11 классы – «Олимп» (цель – подготовка к достижению высоких 

результатов участия в олимпиадах разного уровня (от муниципального до 

международного). 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7.5. План реализации деятельности  

 
Мероприятия/ 

виды работы 

Дата/сроки Ответственный/ 

исполнитель 

Подготовительный этап программы «Шаг в будущее» 

- сентябрь – октябрь 2024 года 

Корректировка базы данных о 

высокомотивированных обучающихся 

вторая половина сентября Управление образования, 

руководители ОО 

Организация курсового обучения 

учителей-тьюторов Ресурсных центров 

на базе учреждений повышения 

квалификации и профессиональной 

переподготовки области и других 

регионов  

в течение учебного года 

 

 

 

Управление образования, 

администрация 

ресурсных центров 

 

 

Разработка нормативно-правовой базы 

для организации работы с одаренными 

детьми в условиях Ресурсных центров 

август - сентябрь 

2024 года 

Управление образования,        

администрация Ресурсных             

центров 

Разработка программы «Путь к успеху» 

для работы с обучающимися 10–11 

классов 

август - сентябрь 

2024 года 

Управление образования,  

администрация Ресурсных             

центров, 

учителя-тьюторы 

Разработка программы «Олимп» для 

работы с обучающимися 7–11 классов 

август - сентябрь 

2024 года 

Управление образования,  

администрация Ресурсных             

центров, 

учителя-тьюторы 

 

Информирование о работе ОЗШ 

родителей обучающихся 

образовательных организаций района 

через сайты ОО 

сентябрь - октябрь 

2024 года 

Управление образования,  

администрация Ресурсных             

центров, 

учителя-тьюторы 

Организация работы сайтов Ресурсных 

центров, МБУ «ИМЦ РУО», 

Управления образования 

сентябрь - октябрь 

2024 года 

Управление образования,  

администрация Ресурсных             

центров, 

учителя-тьюторы 

 

Этап реализации программы по направлению «ОЛИМП» 

октябрь 2024 г. - апрель 2025 г. 

Занятия по подготовке обучающихся ко 

Всероссийской олимпиады школьников, 

Областной олимпиаде школьников, 

перечневым олимпиадам на базе 

ресурсных центров 

сентябрь 2024 г. – май 2025 г. 

 

Руководители ОО 

Занятия по подготовке обучающихся к 

региональному этапу Всероссийской 

олимпиады школьников на базе 

ресурсных центров 

октябрь 

2024 года –  

январь 2025 года 

Учителя-тьюторы 

Ресурсных центров 

Сессии районной многопредметной ОЗШ 

по подготовке к олимпиадам для 7-8 

классов в дистанционном формате: 

 углубленное изучение предмета,  

30.10 - 01.11.2024 г. 

31.03. - 02.04.2025 г. 

Учителя-тьюторы, 

Управление образования 



 решение олимпиадных задач 

повышенного уровня, 

 психологические тренинги, 

 интеллектуальные игры, 

 физкультурно-оздоровительные 

мероприятия, 

 культурно-просветительная 

программа. 

Разработка научно-методической, 

информационной базы для 

организации работы с одаренными 

детьми в условиях Ресурсного     центра 

Весь период Управление образования, 

администрация Ресурсных             

центров, 

учителя-тьюторы 

Издание информационно-

методических сборников по 

материалам из опыта работы с 

одаренными учащимися  

Ежегодно Учителя-тьюторы 

Ресурсных центров 

Создание и поддержка 

функционирования консультативной 

службы для родителей одаренных 

детей 

В течение учебного года Управление образования, 

администрация Ресурсных             

центров,  

учителя-тьюторы 

Онлайн тренинги по биологии 

 

Каждая пятница Елина Е.Е., 

кандидат биологических 

наук, доцент ОГПУ, тьютор 

по биологии 

Онлайн тренинги по математике Каждый вторник и четверг Курбатова Л.Н., 

старший преподаватель 

ОГПУ, тьютор по 

математике 

Онлайн тренинги по литературе Каждый вторник и среда Савельзон И.В., 

кандидат филологических 

наук, доцент ОГПУ, тьютор 

по литературе 

Онлайн тренинги по русскому языку 

 

Каждый вторник и четверг  Бекасова Е.Н., 

доктор филологических 

наук, профессор ОГПУ, 

тьютор по русскому языку 

Онлайн тренинги по истории Каждый вторник и среда Куренкова Ю.О., 

кандидат исторических 

наук, доцент ОГПУ, тьютор 

по истории 

Онлайн тренинги по обществознанию 

 

Каждый понедельник и вторник Бояршинова И.М., 

кандидат исторических 

наук, доцент ОГПУ, тьютор 

по обществознанию 

Онлайн тренинги по физике 

 

Каждый понедельник и вторник Якупов Г.С., 

старший преподаватель 

ОГУ, тьютор по физике 

 

 

 



Этап реализации программы по направлению «Путь к успеху» 

– с 1 октября 2024 г. по 1 мая 2025 г. 

Муниципальная акция «ЕГЭ на 100» по 

русскому языку (Сферум) 

15 октября 2024 г. Верещагина Н.Г., директор, учитель 

русского языка и литературы МБОУ 

«Европейский лицей» 

Муниципальная акция «Сдай ЕГЭ 

успешно» по математике  (Сферум) 

08 октября 2024 г. Баскакова С.В., директор, учитель 

математики МБОУ «Ленинская 

СОШ», руководитель РМО учителей 

математики  

Муниципальные консультации по 

математике базового уровня (Сферум) 

Второй и четвертый 

четверг каждого  

месяца                           

15.00 

Баскакова С.В., учитель математики, 

заместитель директора по УВР 

МБОУ «Ленинская СОШ» 

Муниципальные консультации по 

математике профильного уровня 

(Сферум) 

Вторая и четвертая 

пятница каждого 

месяца                     

15.00 

Лозовая В.М., директор, учитель 

математики МБОУ «Чебеньковская 

СОШ» 

 

 

Муниципальные консультации по 

математике профильного уровня 

(Сферум) 

Каждая среда 

16.00 

Гузаиров Г.М., к.ф/м.н., доцент 

ФГБОУ ВО «ОГПУ» 

Муниципальные консультации по 

биологии (Сферум) 

Второй понедельник 

каждого месяца 

15.00 

Шумова С.Ю., учитель биологии 

МБОУ «Лицей № 1 п. 

Первомайский» 

Муниципальные консультации по 

информатике (Сферум) 

Второй и четвертый 

вторник каждого 

месяца 

13.30 

 

Пашова И.Ю., учитель информатики 

МБОУ «Европейский лицей» 

Муниципальные консультации по 

химии (Сферум) 

Каждый вторник  

15.00 

 

Пятина М.С., учитель химии, 

заместитель директора по УВР 

МБОУ «Подгороднепокровская 

СОШ» 

Муниципальные консультации по 

английскому языку (Сферум) 

Вторая и четвертая 

среда каждого месяца                            

15.00 

 

Землянкина О.Н., учитель 

английского языка МБОУ «Школа 

Ясень» 

Муниципальные консультации по 

физике (Сферум) 
Каждая пятница 

15.00 

 

Герцог Е.М., старший преподаватель 

ФГБОУ ВО «ОГПУ» 

Вебинар на тему «Процедура 

написания итогового сочинения. 

Особенности написания и критерии 

оценивания» 

10 октября 2024 г. Нуйкина Н.А., учитель русского 

языка и литературы МАОУ 

«Подгороднепокровская СОШ» 

Интенсив-сессия для обучающихся 

«Пунктуационные нормы» (МБОУ 

«Павловский лицей») 

Первая неделя ноября Нуйкина Н.А., учитель русского 

языка и литературы МБОУ 

«Павловский лицей имена 

Нарывского А.В.» 



Вебинары по русскому языку (Сферум) Первый и третий 

четверг каждого 

месяца 

 

Сивакова Л.А., учитель русского 

языка и литературы МАОУ «Школа 

Экодолье», руководитель РМО 

учителей русского языка и 

литературы 

Сысоева Ю.А., учитель русского 

языка и литературы, заместитель 

директора по УВР МБОУ «Лицей № 

1 п. Первомайский» 

 

Вебинары по истории Третья среда каждого 

месяца 

 

Майер Е.В., учитель истории МАОУ 

«Дедуровская СОШ» 

Вебинары по обществознанию Третья среда каждого 

месяца 

 

Балицкая А.Ф., учитель истории и 

обществознания, руководитель РМО 

учителей истории и обществознания 

МБОУ «Школа имени Гонышева 

А.И.» 

 

Завершающий этап программы – май – август 2025 года 

 

Анализ результативности и 

эффективности работы Ресурсных 

центров по программе «Путь к успеху» 

июль 

 2025 года 

Управление образования,  

администрация Ресурсных             

центров, 

учителя-тьюторы 

Осуществление стимулирующих 

выплат педагогам-тьюторам, 

эффективно и результативно 

организующим работу с одаренными 

детьми на базе Ресурсных центров по 

программе «Путь к успеху» 

июль 

 2025 года 

Управление образования 

Ресурсные центры 

Анализ результативности и 

эффективности работы Ресурсных 

центров по программе «Олимп» 

июль 

 2025 года 

Управление образования,  

администрация Ресурсных             

центров, 

учителя-тьюторы 

Осуществление стимулирующих 

выплат педагогам-тьюторам, 

эффективно и результативно 

организующим работу с одаренными 

детьми на базе Ресурсных центров по 

программе «Олимп» 

июль 

 2025 года 

Управление образования 

Ресурсные центры 

 

  



7.6 Планируемые количественные и качественные результаты 

 

Количественные 

результаты программы 

Качественные 

результаты программы 

Долгосрочные 

результаты  

(дальнейшие перспективы 

развития проектной 

деятельности) 

Обучение  учителей-тьюторов 

Ресурсных центров на базе 

учреждений повышения квалификации 

и профессиональной переподготовки 

Повышение 

профессионального 

мастерства учителей-

тьюторов 

Обучение учителями-тьюторами 

в рамках  курсовой 

переподготовки учителей 

Оренбургского района 

Проведение родительских собраний 

 

Помощь родителям  в  

профессиональном 

определении детей 

Целенаправленное обучение 

высокомотивированных детей  на 

базе Ресурсных центров и 

поступление в вузы 

Проведение занятий по программам: 

 

 «Путь к успеху» 

 

 

 

 

 

 «Олимп» 

 

Положительная динамика 

развития 

высокомотивированных 

детей при успешной сдаче 

ЕГЭ 

Рост успехов и 

достижений одаренных 

детей в олимпиадах 

разного уровня 

 

 

Увеличение количества 

выпускников, сдавших ЕГЭ от 90 

баллов до 100 баллов 

 

 

Увеличение количества призеров 

и победителей в олимпиадах 

разного уровня (от 

муниципального до 

международного), получение 

льгот при поступлении в ВУЗы 

по итогам выступления на 

перечневых олимпиадах 

Организация мастер-класса и семинара 

в рамках выездной сессии ОЗШ для 

педагогов-тьюторов Ресурсных 

центров, педагогов, курирующих 

работу с одарёнными детьми 

в ОО района  

(1 раза в год) 

Обмен опытом работы 

учителей-тьюторов 

Организация семинаров, 

«круглых столов», мастер-

классов ведущих педагогов-

тьюторов  области и других 

регионов 

Выплата стипендий 5 

высокомотивированным школьникам 

по результатам обучения на базе 

Ресурсного центра 

Стимулирование 

высокомотивированных 

школьников по 

результатам обучения на 

базе Ресурсного центра 

Создание конкурентноспособной 

среды среди 

высокомотивированных 

учащихся 

Осуществление стимулирующих 

выплат учителям-тьюторам и 

руководителям Ресурсных центров 

Мотивирование учителей-

тьюторов на качественное 

обучение 

высокомотивированных 

детей 

Увеличение количества 

учителей-тьюторов в 

Оренбургском районе 

 

 

 

  



Приложение №2 

 

ПЕДАГОГИ-ТЬЮТОРЫ РЕСУРСНЫХ ЦЕНТРОВ 

 
№ 

п/п 
Ресурсный центр Направление «ОЛИМП» Направление «Путь к успеху» 

1 МБОУ «Чебеньковская 

СОШ» 

 Лозовая В.М., 

директор, учитель-тьютор по 

математике 

 

Гузаиров Г.М.,кандидат физико-

математических наук, доцент 

ФГБОУ ВО «ОГПУ», тьютор по 

математике 

 

2 

 

 

 

 
 

МБОУ «Лицей №1 п. 

Первомайский» 
 

 

Курбатова Л.Н., 

старший преподаватель ОГПУ, 

тьютор по математике 

Сысоева Ю.А., 

учитель-тьютор по русскому языку, 

заместитель директора по МР 

 

Шумова С.Ю., учитель-тьютор по 

биологии 

 

Курбатова Л.Н., 

старший преподаватель ОГПУ, 

тьютор по математике 

 

3 МАОУ «Школа 

Экодолье» 

Бояршинова И.М., 

кандидат исторических наук, 

доцент ОГПУ, тьютор по 

обществознанию 

 

Куренкова Ю.О., 

кандидат исторических наук, 

доцент ОГПУ, тьютор по истории 

 

Сивакова Л.А., 

учитель-тьютор по русскому языку 
 

4 МБОУ «Европейский 

лицей» 
Бекасова Е.Н., 

доктор филологических наук, 

профессор ОГПУ, тьютор по 

русскому языку 

 

Савельзон И.В., кандидат 

филологических наук, доцент 

ОГПУ, тьютор по литературе 

Верещагина Н.Г., директор, 

учитель-тьютор по русскому языку 

и литературе 

 

Пашова И.Ю, учитель-тьютор по 

информатике 

 

Майер Е.В, 

учитель-тьютор по английскому 

языку 

 

Землянская О.Н. 

учитель-тьютор по истории 

5 МАОУ «Нежинский 

лицей Оренбургского 

района» 

Якупов Г.С., 

старший преподаватель ОГУ, 

тьютор по физике  

Герцог Е.М., старший 

преподаватель ФГБОУ ВО 



 

 

«ОГПУ», учитель-тьютор по 

физике 

6 МАОУ 

«Подгороднепокровская 

СОШ» 

 Пятина М.С., учитель-тьютор по 

химии 

 

7 МБОУ «Ленинская 

СОШ» 

 Баскакова С.В., 

директор, учитель-тьютор по 

математике 

8 МБОУ «Школа имени 

Гонышева А.И.» 

 Балицкая А.Ф., учитель-тьютор по 

обществознанию 

9 МБОУ «Павловский 

лицей им. 

В.А.Нарывского» 

 Нуйкина Н.А., 

учитель-тьютор по русскому языку 

 

10 МБОУ 

«Красноуральская 

СОШ» 

Елина Е.Е., кандидат 

биологических наук, доцент 

ОГПУ, тьютор по биологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 3 

 

Координатору районной 

очно-заочной школы для  

одаренных детей «Шаг в будущее» 

по направлению «ОЛИМП» 

Мифтахудиновой Е.А. 

 
 

фамилия, имя, отчество родителя 

 (законного представителя) 

проживающего 

адрес по прописке 
 

 

 

заявление. 

 

Прошу зачислить моего ребенка  

__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

обучающегося (-ейся)_______________________________________________ 
(наименование общеобразовательного учреждения, класс) 

 

в районную многопредметную очно-заочную школу «Шаг в будущее» по 

направлению «ОЛИМП» (подготовка к олимпиадам)на 20__-20__ учебный год по 

предмету: 

математика  

русский язык 

литература 

история 

обществознание 

биология 

физика 

 

  С положением о районной очно-заочной школе, условиями обучения 

ознакомлен и согласен 

 

Адрес электронной почты обучающегося:_______________________________ 

 

«____» __________________ _____________/________________________ 

дата подпись/ расшифровка 

 

                                         



Координатору районной 

очно-заочной школы для  

одаренных детей «Шаг в будущее» 

по направлению «Путь к успеху» 

Дружининой Е.А. 
 

 

фамилия, имя, отчество родителя  (законного представителя) 

проживающего 

адрес по прописке 
 

 
 

заявление. 

 

Прошу зачислить моего ребенка  

_______________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

обучающегося (-ейся)___________________________________________________ 
(наименование общеобразовательного учреждения, класс) 

 

в районную многопредметную очно-заочную школу «Шаг в будущее»                            

по направлению «Шаг в будущее» (подготовка к ЕГЭ) на 20__-20__ учебный год      

по предмету: 

математика (базовый уровень) 

математика (профильный уровень) 

математика (профильный уровень – 2 часть) 

русский язык 

история 

обществознание 

английский язык 

биология 

химия 

физика 

информатика 
 

 

 

 

С положением о районной очно-заочной школе, условиями обучения ознакомлен и согласен 

 

телефон обучающегося:_________________________________________ 

 

«____» __________________ ______________  __/____________________ 

дата Подпись / расшифровка 
 


